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Sagsfremstilling 

Som en del af budgetaftalen for 2026-2029 har forligspartierne afsat midler til etablering af en 

juniorklub i område midt. Forvaltningen har udarbejdet en afdækning, der belyser de væsentlige 

forudsætninger for etableringen, herunder behovet for et juniorklubtilbud, målgruppen, de 

økonomiske rammer samt mulige placeringer i område midt. Afdækningen er vedlagt som bilag. 

 

Afdækningen skal danne grundlag for en politisk beslutning om, hvor i område midt juniorklubben 

mest hensigtsmæssigt placeres, med henblik på at understøtte at børn og unge i området deltager i et 

attraktivt fritidstilbud, der styrker deres trivsel og udvikling gennem trygge og meningsfulde 

fællesskaber.  

 

Det bemærkes, at etablering af juniorklubben forventes at kunne igangsættes allerede fra april 2026 

eller alternativt ved starten af det kommende skoleår i august 2026, forudsat at der træffes politisk 

beslutning om placering. Dette hænger sammen med, at elever i 3. klasse normalt indsluses fra SFO 

til juniorklub i april måned. 

 

Som led i afdækningen er der undersøgt tre potentielle placeringer i de tre byer i område midt, hvor 

der ligger skoler: Glesborg, Ørum og Gjerrild. For hver by er der kortlagt kommunalejede eller 

potentielle lejede lokaler, faciliteter samt afstande til skolerne.  

 

Afdækningen viser, at der ikke findes ledige kommunale lokaler i Glesborg og Gjerrild, mens der i 

Ørum findes en eksisterende klubmatrikel, der kan anvendes. I Gjerrild kan leje af friskolens lokaler 

potentielt være en mulighed, men dette kræver afklaring af regler for udlejning. I Glesborg er der 

indhentet tilbud på leje af lokaler i Nørre Djurs Hallen. 

 

De tre undersøgte placeringer – Glesborg, Ørum og Gjerrild – udgør dermed de konkrete 

muligheder, som udvalget skal træffe beslutning om i forhold til placering af juniorklubben. 
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Transportforholdene vurderes at være afgørende for tilslutningen til juniorklubben. De eksisterende 

skolebusser giver visse muligheder for transport mellem byerne, men der kan være udfordringer 

med hjemtransport efter klubtid. 

 

Sammenfattende peger afdækningen på, at der er lokal opbakning til en juniorklub i område midt, 

og at valg af placering bør ske med særlig opmærksomhed på transportmuligheder, 

tilslutningspotentiale, adgang til egnede lokaler og fremtidig bæredygtighed for juniorklubben. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til fritidsområdet, idet Norddjurs Kommune har en drifts- og 

samarbejdsaftale med Nørre Djurs Hallen, gældende til og med 2026. Hvis en del af hallen lejes ud 

i 2026, vil der ske fradrag i driftstilskuddet. For 2026 skønnes det på årsplan at medføre et 

indtægtstab for Nørre Djurs Hallen 0,100 mio. kr. årligt, afhængigt af aktivitetsniveauet i hallen.  

 

Udlejning kan desuden påvirke foreningers muligheder for anvisning af lokaler i Nørre Djurs 

Hallen, herunder hallens mulighed for indtægter ved anden aktivitet i de berørte lokaler.  

 

Inden en eventuel aftale kan indgås med Nørre Djurs Hallen, skal Kultur-, Fritids- og 

Landdistriktsudvalget inddrages i forhold til muligt starttidspunkt og konsekvenser for hallen og 

foreningslivet.  

Økonomiske konsekvenser 

Økonomisk viser afdækningen, at etableringsudgifterne udgør estimeret 0,150 mio. kr., mens de 

årlige driftsudgifter estimeres til 0,710 mio. kr. ved brug af kommunalejede bygninger og 0,750 

mio. kr. ved leje. Forældrebetaling fra en forventet gennemsnitlig tilslutning på 20 børn er 

indregnet. 

 

Der er i budget afsat 0,9 mio. kr. i 2026 og 0,750 mio. kr. i overslagsårene til etablering og drift af 

et juniorklub tilbud i område midt. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgrundlag. 
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Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at Børne, - Familie- og Skoleudvalget beslutter, 

hvor juniorklubben skal placeres i område midt.  

Beslutning i Børne-, Familie- og Skoleudvalget den 25-02-2026 

Børne-, Familie- og Skoleudvalget besluttede, at juniorklubben i område midt skal placeres i  

Glesborg.  

 

Bilag: 

1 - 3863287 Åben Afdækning juniorklub i midt (6831/26) (H) 
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